PAGE
5

[image: image1.emf]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ УНИНСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2020

№   13
                                                         пгт Уни

О полномочиях по осуществлению функций главного
администратора поступлений средств в бюджет –
Муниципальное учреждение «Унинская районная Дума Унинского муниципального района Кировской области»

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Унинской районной Думы от  18.12.2020 № 454 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главным администратором доходов – Муниципальное учреждение «Унинская районная Дума Унинского муниципального района Кировской области».

2. Утвердить  виды (подвиды) доходов главного администратора бюджета муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области – Муниципальное учреждение «Унинская районная Дума Унинского муниципального района Кировской области». Согласно приложению.
          3. Признать утратившим силу  постановление председателя Унинской районной Думы Кировской области от 24.12.2019 № 11  «О полномочиях по осуществлению функций главного администратора поступлений средств в бюджет – Муниципальное учреждение «Унинская районная Дума Унинского муниципального района Кировской области».

           4.  Настоящее постановление вступает в силу  после обнародования (опубликования), но не ранее  01 января 2021 года.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах,  определенных  решением  Унинской  районной Думы и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Председатель Унинской
районной Думы                                                                               А.Н. Пантелеев
___________________________________________________
                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                  постановлением  председателя
     Унинской районной Думы
                                                                            от   24.12.2020   №  13
ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий главным администратором доходов – Муниципальное учреждение «Унинская районная Дума Унинского муниципального района Кировской области»
1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главным администратором доходов бюджета регулирует вопросы, связанные с исполнением ими полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Под администрируемыми поступлениями понимаются виды, подвиды  доходов, закрепленные за Муниципальным учреждением «Унинская районная Дума Унинского муниципального района Кировской области»» решением Думы «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
3. Порядок регламентирует следующие бюджетные полномочия главного администратора доходов:
3.1. Начисление, учет и контроль правильности исчисления, полноты и своевременности осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.
3.2.  Взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов.
3.3. Принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручений в Управление федерального казначейства по Кировской области для осуществления возврата в порядке, установленном Минфином России.
3.4. Принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы РФ и представление в Управление Федерального казначейства по Кировской области.
3.5. Предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3.6. Иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
______________
                                        Приложение
                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением  председателя

     Унинской районной Думы

       от  24.12.2020  № 13
	Перечень кодов бюджетной классификации, закрепленных за
главным администратором доходов бюджета муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области – Муниципальное учреждение «Унинская районная Дума Унинского муниципального района Кировской области»

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора и кода

	943

	Муниципальное учреждение «Унинская районная Дума Унинского муниципального района Кировской области»

	943
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	943
	2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований

	943
	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

______________